
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364654100440463 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 4673/2024

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: APROBACION BASES ESPECIFICAS Y CONVOCATORIA BOLSA EMPLEO 
EDUCADORES SOCIALES PROGRAMA ERACIS.

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

PRIMERO. Este Ayuntamiento dispone de unas bases generales aprobadas por Resolución de 
Alcaldía de fecha 23/01/2023 que regirán las convocatorias del Ayuntamiento de Motril para la 
creación mediante el procedimiento del concurso-oposición de bolsas de empleo con el fin de 
seleccionar para su nombramiento como personal funcionario interino o contratación como personal 
laboral temporal, así como las Normas Generales de gestión de bolsa de trabajo y procesos 
selectivos para cobertura de personal con carácter de urgencia y necesidad, publicadas 
íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 19 de fecha 30/01/2023. 

SEGUNDO. Por Resolución de Alcaldía 2024002444 de fecha 12 de abril de 2024, se aprobaron las 
bases específicas que regirán la convocatoria para la creación de bolsa de empleo en la categoría 
de Educador Social, Programa ERACIS, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada 
número 76, de fecha 22 de abril de 2024.

TERCERO. Por Resolución de Alcaldía 2024003625 de fecha 04/06/2024 se aprueba la lista 
provisional de admitidos/as excluidos/as para la selección de bolsa de empleo en la categoría de 
Educador Social, señalando un plazo para subsanación de diez días hábiles desde el día 10 al 21 
de junio de 2024, ambos inclusive.

Finalizado este plazo y admitidas las reclamaciones presentadas por los siguientes interesados:

Dª Marina Alonso Gómez.
Dª Marta Ariza Ortiz.
Dª María Rosario Ayala Serrano.
Dª María Antonia Carrillo Fernández.
Dª Noelia Carrillo Muñoz.
Dª María Teresa Fernández Calero.
Dª Rita Fernández Quirante.
Dª Elena Gómez López.
D. Adrián González Moreno.
Dª Carmen Gema Jiménez Martín.



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364654100440463 en sede.motril.es/validacion

Dª Jennifer Madrid Romero.
Dª Esther Moreno Millán.
Dª María Sonia Muñoz González.
Dª María Concepción Rodríguez Fernández.
Dª Alicia Salvatierra Serrano.

De conformidad con las Bases generales que rigen el procedimiento, que en su cláusula quinta 
establece:

 “… 5.2. Transcurrido el plazo de subsanación o reclamación serán aceptadas o rechazadas en la 
resolución que apruebe la lista definitiva de admitidos y excluidos. 

Esta resolución establecerá asimismo el lugar, fecha y hora de realización del ejercicio. Se publicará 
en la sede electrónica, publicaciones oficiales, Oferta Pública de Empleo.

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar el siguiente listado definitivo de admitidos/as excluidos/as para la creación 
mediante el procedimiento de concurso-oposición de bolsa de empleo en la categoría profesional 
de EDUCADOR SOCIAL, Programa ERACIS.

Nº D.N.I APELLIDOS, NOMBRE ADMITIDOS/EXCLUIDOS
CAUSAS

1. ***2666** AZUAGA*LÓPEZ, ANA ADMITIDA
2.  ***6758** ALAMEDA*FERNANDEZ, SILVIA ADMITIDA
3.  ***3229** ALONSO*GOMEZ, MARINA ADMITIDA
4. ***3916** ARANDA*VAZQUEZ, JUDIT EXCLUIDA,2
5. ***8955** ARIZA*ORTIZ, MARTA ADMITIDA
6. ***6589** AYALA*SERRANO, MARIA ROSARIO ADMITIDA
7. ***2666** AZUAGA*LOPEZ, ANA ADMITIDA
8. ***1229** BALTAZAR*JIMENEZ, EVZEN ADOLFO EXCLUIDO,2
9. ***9197** BELTRAN*BURGOS, NOEMI ADMITIDA
10. ***1773** BERNI*DUQUE, EVA ADMITIDA
11. ***1196** CABEZAS*SALDAÑA, ROCIO ADMITIDA
12. ***8279** CALVO*ORTEGA, ALMUDENA ADMITIDA
13. ***5743** CARRILLO*FERNANDEZ, MARIA 

ANTONIA
ADMITIDA

14. ***2715** CARRILLO*MUÑOZ, NOELIA ADMITIDA
15. ***7103** CAZORLA*SANCHEZ, ENCARNACIÓN EXCLUIDA,2
16. ***9246** CERVERA*SANCHEZ, MELISA ADMITIDA
17. ***6791** CORRAL*GUTIERREZ, LUCIA ADMITIDA
18. ***0882** DENIA*ALARTE, MARIA ISABEL ADMITIDA
19. ***4417** FAJARDO*CORRAL, IRENE ADMITIDA
20. ***0420** FERNANDEZ*CALERO, MARIA TERESA ADMITIDA
21. ***5956** FERNANDEZ*MORENO, INMACULADA ADMITIDA
22. ***2207** FERNANDEZ*QUIRANTE, RITA ADMITIDA



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364654100440463 en sede.motril.es/validacion

23. ***3608** FERNANDEZ*ROJAS, MARIA ADMITIDA
24. ***5876** GARCIA*GOMEZ, ESTHER LUCIA ADMITIDA
25. ***2501** GARCIA*PINEDA, SERGIO ADMITIDO
26. ***4271** GARCIA*RODRIGO, COVADONGA ADMITIDA
27. ***3952** GARCIA*SERRANO, JOSE ANTONIO ADMITIDO
28. ***7368** GOMEZ*LOPEZ, ELENA ADMITIDA
29. ***2811** GONZALEZ*MORENO, ADRIAN ADMITIDO
30. ***2715** HERNANDEZ*CLERX, BELEN ADMITIDA
31. ***2022** HERRERO*PERALTA, DAVID ADMITIDO
32. ***4394** JAIMEZ*CONDE, MARIA ESTER ADMITIDA
33. ***1504** JIMENEZ*BURGOS, JUAN PEDRO ADMITIDO
34. ***0314** JIMENEZ*MARTIN, CARMEN GEMA ADMITIDA
35. ***3660** JIMENEZ*MARTIN, NORICA ADMITIDA
36. ***7102** LADAGA*CIVICO, EVA MARIA ADMITIDA
37. ***3205** LARA*RODRIGUEZ, MARIA ADMITIDA
38. ***7037** LINDE*GARCIA, FATIMA ADMITIDA
39. ***4756** LIZANCOS*ORTEGA, MARIA ELENA ADMITIDA
40. ***8651** LOPEZ*FERNÁNDEZ, ALEJANDRA 

GRACIA
EXCLUIDA, 1,2

41. ***3076** LUQUE*AGUILERA,YOLANDA ADMITIDA
42. ***6339** MADRID*ROMERO, JENNIFER ADMITIDA
43. ***1853** MARIN*ALCANTARA, LORENA ADMITIDA
44. ***8742** MARTINEZ*BENITO, MARTA ADMITIDA
45. ***2336** MARTINEZ*PEDROSA, JUDIT EXCLUIDA,2
46. ***2876** MARTINO*TINGLEFF, TAMARA ADMITIDA
47. ***2968** MOLINA*CARMONA, CRISTINA ADMITIDA
48. ***3197** MORENO*MILLAN, ESTHER ADMITIDA
49. ***3537** MORILLA*GIL, SERGIO EXCLUIDO, 1,2
50. ***8919** MUÑOZ*GONZALEZ, MARIA SONIA ADMITIDA
51. ***5910** MUÑOZ*ROMO, MARTA ADMITIDA
52. ***4257** NOGUERA*SORIA, MARIA DEL 

CARMEN
ADMITIDA

53. ***9049** OCETE*RUIZ, LAURA ADMITIDA
54. ***4162** OROZCO*ROJAS, ISABEL MARIA ADMITIDA
55. ***7888** ORTEGA*AGUILERA, LIDIA 

FRANCISCA
ADMITIDA

56. ***7384** ORTIZ*FIESTAS, LORENA ADMITIDA
57. ***2401** PASO DEL*MOLINA, MARIA DEL 

CARMEN
ADMITIDA

58. ***1647** PUGA*PUGA, GEMMA ADMITIDA
59. ***2986** RAMOS*VARGAS, GLORIA MARIA EXCLUIDA, 2
60. ***7498** RODRIGUEZ*FERNANDEZ, MARIA 

CONCEPCION
ADMITIDA



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364654100440463 en sede.motril.es/validacion

61. ***3767** RODRIGUEZ*RIVERA, ANDREA MARIA ADMITIDA
62. ***1505** ROMAN*VEGARA, MARIA CARMEN ADMITIDA
63. ***4322** SALVATIERRA*SERRANO, ALICIA ADMITIDA
64. ***2901** SANCHEZ*LOPEZ, ALBA MARIA ADMITIDA
65. ***3787** SANTAELLA*RODRIGUEZ, MARTA EXCLUIDA, 2
66. ***7107** VAZQUEZ*GOMEZ, MONICA ADMITIDA
67. ***5809** VELA*VILLEGAS, EVA MANUELA ADMITIDA

CAUSAS DE EXCLUSION:

1. No aportar el título universitario de grado de Educador Social exigido en la convocatoria. 
2. No acreditar el abono de la Tasa por Acceso al Empleo Público, o la exención/reducción de la 
misma aportando el informe de inscripción o de situación administrativa expedido por el SAE. 
3. Presentación fuera de plazo.

SEGUNDO. De conformidad con las Bases, una vez finalizado el referido plazo de diez días y 
resueltas, en su caso, las correspondientes reclamaciones, la autoridad convocante dictará 
resolución aprobando la lista definitiva de admitidos/as excluidos/as e indicándose en dicha 
resolución lugar, día y hora de celebración del ejercicio, publicándose en la página web del 
Ayuntamiento de Motril (www.motril.es) y en el tablón de anuncios electrónico, oferta pública de 
empleo. 

FECHA EJERCICIO: 18 de julio 2024.

LUGAR:  IES Francisco Giner de los Rios, C/Matraquilla, 5. Motril.

HORA: 10.00

TERCERO. La composición del Tribunal de Selección se encuentra publicada en el Anexo de las 
Bases de la convocatoria que se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 
76 de fecha 22 de abril de 2024, para conocimiento general.

CUARTO. Publicar esta resolución en el tablón de anuncios electrónico, apartado Oferta pública de 
empleo, y en la web www.motril.es.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2024-07-05T13:47:10+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-03T12:58:50+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-07-05T13:47:08+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




